
o 
- o 

fl,reteIl r 	t, CL) 

inref 	 . 	ct r r . DO2OflO1ô 	 m p r e,  j tj r t,=> 

IREMENEPIR 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 21 de Fevereiro de 2018, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00312018/SMI - TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL NO ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL PARA 
ATENDER AS DEMANDA DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site 
www, tem .ce.gov.brllicitacoes. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça 
Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 02 de Fevereiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de 
Carvalho - Presidente da CPL. 

orna Re Ile Agu ar d Carvalho 
Presidente da Comiss o de Licitação 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: pref&turapmcarirecgmaíLcom 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°025 1 FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-00112018 
- DIVERSAS/PMP. Ob j eto: Aquisição de Combustíveis, destinados ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura 
Municipal de Potíretama referente ao Exercício de 2018, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste 
edital. Tino : Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro de 2018, às 15:00 horas, 0P: p5Çutl 
Prefeitura Municipal estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3435.12 2'345 1 24 4 
das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade Tomada de Preços N TP 002/20 18 P01PREV 	,Y( ( 
Contratação de Prestação de Serviços Técnicos Profissionais especializados de Assessoria Administrativa e Previdenciária, com Licenci ã1std  ̀MI, ensal 48jÇ') 
Software Integrado de Gestão Previdenciária, destinado a atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do Município de Potireaína, confol f'2 . 
especificações constantes do Anexo 1 do edital tudo parte Integrante deste processo L Menor Preço A Comissão de Licitação comuni. 	 Sã mttressa&TE 1 
que no dia 21 de fevereiro de 2018, às 11:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proj*ita  
Maiores informações através do fone (88) 3435 1212 / 3435 1214 das 07:30 as 11:30 horas A Comissão 

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE..001/2018-SEDUC. Qkkit: 
Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, destinados ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, de acordo com as es-
pecificações e quantidades constantes no Termo de Referência. j: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais dar-se-á até o dia 20.02.2018 às 08:30 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
www.bll.org.br  e www.tee.ee.gov.br . Maiores informações através do fones (88)3425.1212/3425.1214 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretaina - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N°TP-00112018-POTIPREV. Objeto: 
Contratação d  Prestação de Serviços Técnicos Profissionais especializados de Assessoria Jurídico Administrativa na Arca de Benefícios Previdenciários e 
Pareceres Correlatos na Administração Pública de Interesse do Fundo de Previdência Social do Município de Potiretama, conforme especificações constan-
tes do Anexo 3 do edital, tudo parte integrante deste processo. -Tipo: Menor Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 21 de fe-
vereiro de 2018, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações 
através do fone (88) 3435.1212 / 3435.1214 das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Revogação - Pregão n° 2018.01.22.2.0 Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que fica revogado o procedimento licitatório 
modalidade Pregão n° 2018.01.22.2 o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, sito na(o) Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. 3. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3532-2459. Barbalha/CE, 02 de fevereiro de 2018. Raimundo Ernanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

RZ 
FSC 

MISTO 
1 roo p'oeoSo 
1 opoedetooio 

1rSC°C26O3t 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'001118-PP-DIV -
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N° 001/18-PP-DIV, sessão pública marcada para o dia 20 de Fevereiro de 2018, às 09ls, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições dc 
gás GLP destinado a atender as demandas das diversas Secretarias deste Município. O Referido Edital poderá ser adquirido nos Sites: www.bll.orgjLr 
ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N' 
01, Centro. Ipueiras-CE, 02 de Fevereiro de 2018. Francisco César Farias deAquino - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00312018/SMI - TP 
- A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 21 de Fevereiro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° 003/2018/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de consultoria em licenciamento ambiental no âmbito 
Federal, Estadual e Municipal para atender as demanda do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à 
Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 02 de Fevereiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°01512018 - FG - O 
Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Fevereiro de 2018, às 11h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N' 015/2018 - FG, cujo Objeto é: Aquisição de bloqueadores solar destinados aos Profissionais das Secretarias de Saúde 
e Assistência Social do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário 
de OSh às 12h, no endereço da Prefeitura aAv. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licïtacoes . Crateús-CE, 02 de 
Fevereiro de 2018. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Convocação de Abertura de Proposta. A Comissão Permanente de Licitação torna público 
que estará abrindo, no dia 06 (seis) de Fevereiro de 2018, às 09:00hs, as Proposta de Preço referente à Concorrência Pública N°. 2017.11.10.01 - INFRA, 
cujo objeto contratação para execução dos serviços de construção do sistema de abastecimento de agua das localidades de Vertentes, Alegria e Região da 
Oratória e ampliação do sistema de abastecimento de água da comunidade de ingá 2° Etapa (Água Boa) no Município de Tejuçuoca, Mais informações junto 
a Comissão de Licitação, pelo Email: licitacaopmt®hotmail.com  ou no endereço Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro. Tejuçuoca/Ce., 02 de 
Fevereiro de 2018— Lourenço Silva Abreu - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00112018-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia, toma público que às 09:00h do dia 21/02/2018, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Pedro Gomes da Rocha, n°822, Açude, 
Caucaia - Ceará, receberá propostas para Aquisição de combustíveis e Óleo Lubrificante destinados aos veículos da Câmara Municipal de Caucaia, para o 
exercício de 2018. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
8:00 às 12:00hs. Caucaia, 02/0212018. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Assaré - Contrato N° 2018001. Câmara de Vereadores do Município de Assaré/CE. Pregão Presencial N° 
2017.12.15.001-CM. Objeto: Contratação de Serviços Especializados de Assessoria, Consultoria, Elaboração e Acompanhamento na Área Administrativa, 
Financeira e Pessoal, junto ao Poder Legislativo do Município de Assaré/CE. Valor: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). Signatários: Câmara de 
Vereadores do Município de Assaré/CE, representado pelo respectivo Presidente do Poder legislativo, Sr. Francisco Anísio de Oliveira e de outro lado a 
Empresa: F L F Bezerra - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 20.995.747/0001 - 34, representada pelo Sr. Francisco Lucas Feitosa. Vigência do Contrato: 31 de 
Dezembro de 2018. Data do Contrato: 03 de Janeiro de 2018. Ivantecio Gonçalves de Brito - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte- Aviso de Prorrogação. A Prefeitura Municipal de Penaforte prorroga a abertura do Pregão 
Presencial n°005/2018, cujo o objeto é a Aquisição de Medicamentos, Material Odontológico, Laboratorial e Médico-hospitalar, para o dia 26 de fevereiro 
de 2018, às 09:00h. Maiores informações na Comissão de Licitação à Av. Ana Tereza de Jesus, n'240, Centro, nos horários de 08:00 às 12:00h de Segunda 
à Quinta-Feira, Fenaforte - CE, 02 de fevereiro de 2018. Saul Braga Sampaio - Pregoeiro. 



• 	• 
• 	• 

• 	•• 	 • 

9 
O 

w 

J) 	 ,4 

- 
 

o 

Em V2 lega 1 	 o 011 a o ,  sim 
às o 

oi sua 	i 	 90 
WP  

jo  

-o 	

o 	o 	ç. 

	

M~M

1 	

o 
o o b 

	

imo! M 11 	
- 	

1 w 	 o

olmo 

	

AS 	 RZ 

	

's ato,-- 	 o 	

* 1.1 	 o- 	
0* 	 O O 	

o 

- 1-. 	
2mas à 

	

o 2 	
00 

 do 

	

O 	

2 

o 	
O 	

o 

00 

- 	

7 

	

RIO 	MaS 
011 	

0* 	

* 	
1) 

1

--  o 

	

1 	
L 	

\ 

Zo- 
ÜÍ 

Osso 

	

1 	
1 1.1 0  0 1. 

Ç 	

* 1 0 	O 

o 

	

3 	
I I  

1p41 ligo 

1. 00 	

{fl Õ *<J W *_ o  111. 

=MIME 

 

00 	 - 

a meça, 

Assa 

O 	- 

- 

-. 

	

O 	
O 


